~ İSMAİL H AKKI Ö ZKAN

DARRIMESEL

(bk. ATASÖZÜ; MESEL).

DAREKUTNİ
(~).ıli)

Ebü'I-Hasen Ali' b. Ömer
b. Ahmed ed-Darekutn\'

(ö. 385 / 995)

Hadis hafızı ve kıraat alimi.

_j

_j

306'da (918) Bağdat'ın bir semti olan
Darülkutn'da doğdu. Babası da bir mu
haddis olduğu için daha çocukken ilim
meclislerinde bulunmaya başladı ve hıf
zını tamamladı. Bağdat, Basra, Küfe ve
Vasıt gibi ilim merkezlerini dolaşarak
bu yerlerdeki alimlerden ders aldı.

Hatili
ei-Bağdadi, bunun müellifın fıkhl ihtilaf-
1ara olan derin vukufunu gösterdiğini

söylemektedir. Darekutni es-Sünen ·de
ayrıca r icalle ilgili değerlendirmelere faz
laca yer vermiş, onun bu tenkitleri İbn
Züreyk ei-Hanbeli (ö . 803 / 1401) tarafın
dan Men tekelleme tihi'd-Darekutni ii
Kitabi's-Sünen mine'd-du'ata;i ~e 'l
metrılkin ve'l-mecrı1J:ıin (Zahiriyye, Mec
müa, nr. 33, 22 varak) adıyla bir araya ge
tirilmiştir (Sezgin, 1, 207). Ancak ravileri
çok iyi tanımasına rağmen eser sünen
lere nisbetle daha fazla zayıf, münker
hatta mevzü hadis ihtiva etmektedir. es
Sünen Delhi'de (1306), Ebü't-Tayyib Şem-

sü'I-Hak ei-Azimabadi'nin et-Ta'li}f.u'l
mugni 'ald Süneni'd-Darekutni adlı ki
tabıyla birlikte dört cilt olarak basılmış
tır. Ebu Muhammed Abdullah b. Yahya
ei-Cezairi'nin (ö 682 / 1283) Tahricü 'l
ehôdi'si'd- dı 'ôt min Süneni'd- Ddrekut-- . . . .
ni adlı elli altı varaklık eseri Süleymaniye
Kütüphanesi· nde bulunmaktadır (Aya
sofya, nr. 464) 2. Kitabü'd-pu'ata' ve'l
metn1kin. 632 zayıf ve metrQk raviyi al
fabetik olarak kısa notlarla tanıtan eser
Subhi ei-Bedri es-Samerrai tarafından ya
yımlanmıştır (Beyrut 1406/ I 986).

el-İlzamat 'ale'ş-Şa
hiJ:ıayn ('ala şaf:ıfhayi 'I·Bul]arf ve Müs·
lim) . Hakim en-NisabOri'nin el-Müsted
rek'i gibi, Buhari ve Müslim'in şartları
na uyduğu halde ŞaJ:ıiJ:ıayn ·da yer al
mayan yetmiş hadisi toplayan müsned
tertibinde bir eserdir. Ebu Abdurrahman
Mukbil b. Hadi el-Vadii tarafından ya
yımlanmıştır (Beyrut 1405 / 1985, 2. bs.).
Darekutni'nin çağdaşı Ebu Mes'Qd ed
Dımaşki bu eserde SahiJ:ı-i Müslim'e
yöneltilen iddiaları cevaplandırmak üze
re bir reddiye yazmıştır (Sezgin. ı . 208).

7. Kitôbü't- Tetebbu'. Buhari ve Müs
lim'in sahihlerinde yer alıp da Darekut
ni'nin illet'li olduğunu söylediği 218 ha
disi ihtiva eden bir cüzdür. İbn Hacer el
Askalani Hedyü's-sari'de (I. 100-1 37).

bunlardan Bu ha ri ile ilgili olan 11 O ha
disi tek tek ele alarak Darekutni'nin id
dialarına cevap vermiştir. Rebi' b. Hadi
Umeyr el-Medhali de Darekutni'nin Müs
lim'e yönelttiği tenkitleri Beyne'l-ima
meyn Müslim ve'd-Darelf.utni adlı yük
sek lisans tezinde incelemiştir (Mekke
Ümmülkura Üniversitesi, I 396 / 1976) Ki
tôbü't- Tetebbu', el-İlzamat ile birlikte
Ebu Abdurrahman Mukbil b. Hadi ei
Vadii tarafından yayımlanmıştır ı el· il·
zamat ve 't·Tetebbu', Beyrut 1405 / 1985,
2. bs ). s. ~ikru esma, i't- tabi 'in ve men
ba 'dehüm mimmen sahhat rivayetü
M 'inde'l-Bul]ari ve Müslim. Ravilerin
sadece ismen zikredildiği bu eser BOran

Darekutni 'nin
Kittlb {ihi
erba c ane
J:ıadişen min

Müsnedi

Büreyd

b. 'Abdi/lah

b. Ebi Bürde

ad l ı eserinden
iki sayfa
(SU!eymaniye Ktp .,

ed- Denavi ve Kemal Yusuf el-Hat tara
fından yayımlanmıştır (1 - 11, Beyrut 1406/

1985). 9. Ricalü'l-Bul]ari ve Müslim. Hay
darabad'da (Asafiye, Rica!. nr. ı 72. 40 va
rak) bulunan bu eserin Zikru esma, i't
tabi 'in ile Esma, ü'ş-şa~abeti'lleti itte
fe}f.a fihe'l-Bul]ari ve Müslim ve ma
inferede bihi küllün minhüma adlı ri
saleyi de ihtiva ettiği söylenmektedir (el·
Mü'telif ve ' l·mul]teli{, naşirin giri şi, I, 43,

dipnot 2). Sezgin Esma'ü'ş-şahabe'nin
103 varak olduğunu kaydetmektedir
( GAS, I, 208). 10. el-Mü, telif ve'l-mul]
telif. İsim, künye, lakap ve nisbeleri ya
zılışta aynı veya birbirine yakın olup oku
nuşta farklılık gösteren kimselere dair
bu eser Muvaffak b. Abdullah b. Abdül
kadir tarafından biri fihrist olmak üze
re beş cilt halinde yayımlanmıştır (Bey
rut 1406/ 1986). 11. Ehôdisü'l-Muvatta'
ve't-titaku'r-ruvat '~n Malik ve'l]Uİa
tühüm ziyadeten ve naksan. Risale Za
hid Kevseri'nin yazdığı bir mukaddimey
le birlikte izzet Attar el-Hüseyni tarafın
dan yayımlanmıştır (Kah i re 1365 / ı 946).

12. el-Feva'id.